
     
 

 

 

 

 

 

 

     

    

  Okresní fotbalový svaz PÍSEK 

                   Nábřeží 1. máje 2529,  397 01 Písek 

             tel. 604 856 457 , ofspisek@seznam.cz 

 

ZÁPIS VV ČÍSLO 11/2024 

 

   Jednání VV OFS Písek ze dne 29.08.2024 
 

Přítomni: Řezáč Michal, Šimek Roman, Košatka Josef, Peklo Michal, Houdek Petr 

 

Pozvaní hosté: Matyš Jakub – předseda KR OFS Písek 

 
Nepřítomni: Koller Jan 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

PROGRAM VV č. 11 :  
1) Zahájení  

2) Zpráva o činnosti FAČR a Jč KFS  

3) Zpráva o činnosti OFS Písek + zahájení soutěžního ročníku 2024/2025  

4) Zpráva odborných komisí OFS Písek 

5) Finanční zpráva OFS Písek  

6) Závěr  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1) Zahájení/ schválení programu:  

VV OFS Písek zahájil předseda VV v 17:00 hod. Přivítal všechny přítomné členy a 

navrhl programem VV 11/2024, který byl jednomyslně schválen v předložené podobě. 

Byla také provedena kontrola splnění úkolů z VV 10/2024 -   

Zajištění návrhu pro vybavení výběrů OFS Písek p. Houdek – trvá do příštího VV. 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

2) Zpráva o činnosti FAČR  

- novelizace IS – změny názvů soutěží, sazebníky odměn, zápisy utkání přípravek – 

zabezpečení proti kybernetickému útoku. 

- předseda FAČR Petr Fousek byl zvolen do VV České unie sportu 

- nově zvolení členové Sportovní rady FAČR 

- převzato vyhodnocení účasti representace na EURO 2024 

mailto:ofspisek@seznam.cz


- informace o schválených změnách názvů oddílů OFS Písek 

  FC Semice z.s. 

  FK Kestřany z.s. 

- zvýšení odměn rozhodčích FAČR – pouze profesionální soutěže 

- slavnostní předání cen Dr. Jíry 9.10.2024 v Praze (Křišťál Václav) 

- spuštění nové výsledkové aplikace v obchodech Google pod názvem FotbalCZ 

- smlouva o rozdělení členských příspěvků Okresnímu fotbalovému svazu Písek  

  (bod.3 zprávy VV OFS 11/2024) 

             vzato na vědomí 

 

 

Informace Jč KFS  
 

Jč KFS i nadále vydává tištěnou podobu Rozpisu soutěží 2024/2025 

 

Proběhlo hlasování VV Jč KFS ohledně úprav a snižování počtu soutěží. Informoval                      

členy VV o výsledcích hlasování a jejich dopadů. V rámci hlasování členové VV se 

přiklonili jednotně k tomu, že by mělo dojít k reorganizaci a snížení počtu soutěží. 

Ohledně snížení byla vybrána varianta snížení na 3 skupiny I.B třídy po 14 týmech. 

Ohledně termínu vyhlášení změn VV v hlasování rozhodl, že nechce vyhlašovat před 

stávajícím ročníkem 2024/2025 snížení a redukci soutěží Jč. KFS pro následující ročník 

2025/2026 (diskutováno na Losovacím aktivu Jč. KFS 2024/2025).  

Varianta vyhlásit před stávajícím ročníkem a hrát snížené soutěže již v sezoně 2025/2026 

nebyla schválena. 

Na základě proběhlých hlasování pak předseda VV shrnul a konstatoval, že na základě 

proběhlých hlasování, většinově chceme a víme, že potřebujeme soutěže zúžit (včetně 

OFS), ale na základě hlasování členů VV o termínu vyhlášení, kdy většinově chtěli 

členové VV vyhlášení odložit o rok, již toto defacto nebude tématem současného VV a 

rozhodne si o tom nové vedení, které vzejde z voleb na jaře 2025. 

               vzato na vědomí 

 

Za opakované napomínání v soutěžním ročníku 2024/2025 Jč KFS, dle DŘ FAČR § 47, 

odstavec 4, bude uložena peněžitá pokuta po obdržení 4., 8., 12., 16., 20. atd. žluté karty 

jedním hráčem (funkcionářem družstva) v dané soutěži.  

KP -  4xŽK – 400,-Kč / 8xŽK – 800,-Kč  

I.A -  4xŽK – 300,-Kč / 8xŽK – 600,-Kč  
I.B -  4xŽK – 200,-Kč / 8xŽK – 400,-Kč          vzato na vědomí 

 

Předseda OFS Písek seznámil přítomné členy s obdrženou Termínovou listinou KM pro 

podzim 2024 

               vzato na vědomí 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

3) Zpráva o činnosti OFS Písek + zahájení soutěžního ročníku 2024/2025  
 

Předseda VV informuje přítomné členy s obdrženým finančním příspěvkem Okresnímu 

fotbalovému svazu s podílu obdržených členských příspěvků za rok 2024 ve výši  



237 034,-Kč. Dotaci lze z 50% využít volným způsobem. 50% z dotace je paušálně 

rozděleno a vázáno využitím následovně: 

1)  výběry U11, U12, U15 a U17     70 000,- Kč 

2)  okresní gestoři rozhodčích    18 000,- Kč 

3)  měsíc náborů       10 000,- Kč 

4)  dívčí fotbal - výběry U11, U12, U15 a U17  47 330,- Kč 

               vzato na vědomí 

 

Předseda VV informoval přítomné členy o změnách směrem k novým Stanovám FAČR, 

které ukládají pobočným spolkům FAČR (OFS a KFS) povinnost přijmout nejpozději 

do 31. 3. 2025 STATUTY,  nahrazující dosavadní Stanovy pobočných spolků.  

 

Nově vydal FAČR upřesnění statutu:  

-  funkční období členů volených orgánů skončí, tj. jejich funkce zanikne, vznikem 

funkce nových členů daných orgánů tak, aby bylo zamezeno situaci, kdy by do konce 

funkčního období původních členů nebylo postavené najisto, kdo je oprávněn pobočný 

spolek zastupovat či oprávněn jednat v rámci jiného orgánu.  

-  původní členové zůstávají ve funkci po dobu přesahující jejich mandát, v případě, že 

by se nepodařilo před koncem jejich funkčního období zvolit nové členy.  

 

Všem pobočným spolkům se tak navrhuje použít znění, které zaslal FAČR přílohou. 

Nový statut OFS Písek se bude schvalovat na volební Valné hromadě 2025.  

 

               vzato na vědomí 

 

Předseda VV OFS Písek informuje o zasedání RKK OFS Písek ze dne 22.07.2024. RKK 

jednala z důvodu odstoupení předsedkyně p. Hoštičkové. RKK OFS Písek jako 

samostatně zvolený orgán si na svém zasedání dne 22.07.2024 zvolil nového předsedu. 

Novým předsedou RKK OFS Písek byl zvolen do konce volebního období  

ing. Miroslav Masner 

               vzato na vědomí 

 

VV na svém posledním zasedání rozhodl, že RS OFS Písek bude pro soutěžní ročník 

2024/2025 pouze v elektronické podobě. RS byl již kanceláří OFS Písek vyhotoven a 

v měsíci červenci zaslán na organizační pracovníky oddílů OFS Písek. Jeho podobu lze 

také najít na stránkách OFS Písek 

OFS PÍSEK - Soubory ke stažení (ofspisek.cz)           vzato na vědomí 

 

 

Předseda VV vyhodnotil GALAVEČER OFS Písek konaný v KD v Milevsku. Galavečer 

byl opět hodnocen na vysoké úrovni, překvapivě navštívilo akci více diváků, než v Písku 

v roce 2023. Galavečer OFS Písek navrhuje předseda VV OFS Písek schválit i na konec 

ročníku 2024/2025 

         pro:5  proti:0  zdržel se:0 

 

Podpora oddílových výročí 10 000,- Kč 

-  TJ ZD Kovářov 

-  TJ Božetice 

         pro:5  proti:0  zdržel se:0 

 

https://www.ofspisek.cz/clanky/soubory-ke-stazeni.html


Dle nařízení FAČR převzal OFS Písek odpovědnost za financování Gestora rozhodčích. 

Jako Gestor rozhodčích OFS Písek navrhuje předseda VV OFS Písek předsedu KR 

Jakuba Matyše. S Gestorem bude vytvořena Smlouva o činnosti. Dle nařízení FAČR 

bude Gestorovi zapsána do smlouvy odměna ve výši 2 000,- Kč za měsíc, vyplácena 

jednou za čtvrtletí.  

         pro:5  proti 0  zdržel se:0 

 

Předseda VV informuje přítomné členy s obdrženou výzvou KB o doplnění údajů a 

dokumentů pro vedení účtu KB dle nařízení Vlády ČR. Potřebné dokumenty budou 

doplněny kanceláří ČUS v rámci spolupráce o součinnosti ČUS a OFS Písek 

 

         pro:5  proti:0  zdržel se:0 

 

Předseda VV navrhuje ponechat odměnu v soutěži slušnosti i pro soutěžní ročník 

2024/2025. Navrhuje zvýšení částky pro první dva nejslušnější oddíly v kategoriích 

mužů na částku 3 000,-Kč 

         pro:5  proti:0  zdržel se: 0 

 

4) Zpráva odborných komisí OFS Písek 

 
Za STK předkládá zprávu předseda Řezáč Michal 

 

Soutěžní ročník 2024/2025 zahájen. Složitější situace v rámci TL kategorie starší 

přípravka a mladší přípravka I. Zatím spíše problémy se startem mládežnických soutěží 

v rámci prázdnin. Ostatní mistrovské soutěže bez problémů.  

 

V TL OFS Písek po domluvě s KM zapsány i turnaje 3+0 z důvodu možného plánování 

nejen KM, ale i oddílů OFS Písek 

 

STK opět chystá během podzimní části mistrovských soutěží kontrolu Listin hráčů, 

soupisek a označení funkcionářů v TZ během utkání. 

 

Termíny pro Memoriál Vráti Pekla jsou zamluveny ve Sportovních halách Milevsko a 

Písek v termínu 27-28.12.2024. 

                          vzato na vědomí 

 

Termín pro halový turnaj dívek WU13 nelze uplatnit z důvodu obsazenosti Sportovní 

haly v Milevsku. Volný termín 05.01.2025 a 05.04.2025. STK navrhuje termín 

05.01.2025. 

          pro:5  proti:0  zdržel se:0 

 

Opět vyhlášen termín pro zaslání Seznamu trenérů oddílů OFS Písek z důvodu 

zabezpečení trenérů dle RS OFS Písek a plánování školení a doškolení trenérů licence C.  

 

               vzato na vědomí 

 

Startovné pro oddíly mužů v rámci mistrovských soutěží vloženy na sběrnou fakturu za 

měsíc srpen 

               vzato na vědomí 

 



Za DK informuje předseda DK Josef Košatka 

 

Převody trestů vyhotoveny před začátkem mistrovských soutěží OFS Písek a uloženy na 

Úřední desku FAČR.            vzato na vědomí 

Dle novelizace DŘ ze dne 01.07.2024 ukládá DŘ povinnost jednotlivým OFS a KFS 

sčítání ŽK v rámci VŠECH mistrovských soutěží. Po obdržení 4 x ŽK, 8 x ŽK, 12 x ŽK 

uložení trestu 1 týden nepodmíněně, nebo zavedení poplatku ve výši schválené VV OFS. 

Předseda DK navrhuje zavedení poplatku 4 x ŽK – 100,-Kč, 8 x ŽK – 200,-Kč 

12 x ŽK – 300,-Kč, 16 x ŽK – 400,- Kč …. Předseda VV se připojuje k návrhu vyplacení 

a možnosti hrát v následujícím mistrovském utkání. Zároveň předkládá návrh zrušit 

v rámci mistrovských soutěží OFS Písek trest po obdržení 4ŽK, 8ŽK, 12ŽK. 

     

          pro:5  proti:0  zdržel se:0 

 

Přijaté rozhodnutí VV v rámci DŘ žádá předseda DK zaslat na oddíly kanceláří OFS 

Písek jako dodatek RS 2024/2025 

          pro:5  proti:0  zdržel se:0 

 

Evidenci karet povede v rámci OFS Písek kancelář OFS Písek i předseda DK OFS 

Písek. 

          pro:5  proti:0  zdržel se:0 

 

Za KR informuje předseda Jakub Matyš 

 

V měsíci Červenci proběhl seminář rozhodčích OFS Písek ve sportovním areále TJ 

Sokol Putim. Na semináři byl přítomen lektor pravidel Jč KFS, byla využita možnost 

videoprojekce a připravených herních situací. Na semináři bylo přítomno 10 nových 

rozhodčích OFS Písek.  

Na závěr semináře se konalo přátelské utkání s mužstvem dívek TJ Hradiště. 

V následujícím dnu se konal odborný seminář pro nábor rozhodčích OFS Písek – 10 

účastníků. 

                          vzato na vědomí 

 

Předseda KR žádá VV o proplacení nákladů na Seminář rozhodčích OFS Písek 

          pro:5  proti:0  zdržel se:0 

 

Předseda KR předkládá ke schválení Listinu rozhodčích pro podzimní část 

mistrovských soutěží OFS Písek     pro:5  proti:0  zdržel se:0 

 

 

Předseda KR žádá o schválení startovacích balíčků pro 10 nových rozhodčích OFS Písek 

          pro:5  proti:0  zdržel se:0 

 

Předseda KR navrhuje a předkládá návrh VV o zakoupení komunikátorů pro potřeby 

rozhodčích OFS Písek. Předseda VV vznesl dotaz, na důvod dovybavení. Předseda KR 

informuje VV o tom, že rozhodčí OFS Písek, kteří chodí jako AR na I.B 7 ligu používají 

komunikátory v rámci mistrovských soutěží Jč  KFS a budou tak lépe připraveni. 

          pro:5  proti:0  zdržel se:0 

 



Předseda KR informuje přítomné členy VV o navržení postupu rozhodčího Jakuba 

Duška na listinu rozhodčích Jč KFS 

           pro:5 proti:0  zdržel se:0 

 

 

Za KM informuje předseda a GTM OFS Písek Petr Houdek 

 
GTM OFS Písek předkládá ke schválení Termínovou listinu KM OFS Písek pro podzim 

2024. Zároveň žádá o její rozeslání na oddíly OFS Písek 

          pro:5  proti:0  zdržel se:0 

 

GTM vyhodnotil Příměstský fotbalový tábor OFS Písek v Čížové 

PFT se zúčastnilo celkem 105 účastníků 

Předložené vyúčtování PFT  

Příjmy  223 400, - Kč 

Výdaje           208 780, - Kč 

                         vzato na vědomí 

 

GTM OFS Písek podává informaci o turnaji výběrů OFS v rámci Jč KFS 

Dle rozhodnutí Jč KFS budou v soutěžním ročníku oddělené turnaje dívek. 

 

               vzato na vědomí 

 

První kolo výběrů OFS je naplánováno na 1-2.10.2024 na OFS Písek. Termín a místo 

konání bude upřesněn. 

               vzato na vědomí 

 

 

 

5) Finanční zpráva OFS Písek  

 
Zůstatek na účtu OFS Písek k 28.08.2024     691  781 , - Kč 

 

 

Příjmy: 

 

dotace mládež výběry OFS Písek – FAČR      10 000,-Kč 

vratka za lístky EURO          36 000,-Kč 

dotace FAČR z podílu členských příspěvků    237 034,-Kč 

 

 

Výdaje: 

 

Medaile pro oddíly OFS Písek      10 789,-Kč 

Pronájem KD Milevsko – Galavečer      8  000,-Kč 

Smlouva o součinnosti ČUS a OFS      75 000,-Kč 

Nákup míčů na Galavečer         9 294,-Kč 

Věcné ceny Galavečer – Penalty      5 824,-Kč 

Stravování Veteránský fotbal 2024     6 000,-Kč 



Startovací balíčky rozhodčí OFS Písek     17 379,-Kč 

Nákup plaket pro udělování v rámci oslav oddílů OFS   7 744,-Kč 

Pronájem sportovního areálu TJ Sokol Putim – seminář R  4 000,-Kč 

Pronájem sportovního areálu TJ Sokol Putim – nábor R  3 000,-Kč 

Stravování rozhodčích – seminář      1 500,-Kč 

Revize a údržba defibrilátor – FC Písek     3 328,-Kč 

Stravování trenérů PFT – závěrečná     9 350,-Kč 

Dotace oslavy oddílů 

SK Skály         10 000,-Kč 

FK Protivín         10 000,-Kč 

TJ Božetice         10 000,-Kč 

TJ ZD Kovářov        10 000,-Kč 

 

 

6) Závěr  

 

 Na závěr jednání VV Okresního fotbalového svazu Písek poděkoval předseda 

přítomným členům VV za účast, popřál všem úspěšný start do nové sezony 2024/2025 a 

co nejméně starostí odborným komisím. 

Jednání VV ve 20:30 hod předseda ukončil.  

 

 

Zápis provedla  

Halamová Romana v.r 


